
                                                             
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.11.2023 г. Ессентуки  № 1654 _ 

 

 

                               
Об утверждении Плана организационно-технических вопросов по подготовке 
и проведению Новогодних и Рождественских праздников  на территории 
города Ессентуки 

 

 

В целях организации досуга жителей и гостей города,  в соответствии с 

подготовкой и проведением Новогодних и Рождественских праздников  на 

территории города Ессентуки, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить План организационно-технических вопросов по 

подготовке и проведению Новогодних и Рождественских праздников  на 

территории города Ессентуки. 

 

2. Поручить МАУК «Аттракцион» (В.Н.Паюл) организовать и провести 

Новогодние и Рождественские праздники  на территории города Ессентуки. 

 

3. Финансовому управлению администрации города Ессентуки 

(С.В.Сучкова) обеспечить финансирование на реализацию Новогодних и 

Рождественских праздников  на территории города Ессентуки. 

 

4. Управлению культуры, искусства и молодежной политики 

администрации города Ессентуки (К.В.Алейник): 

4.1. Обеспечить контроль за проведением Новогодних и Рождественских 

праздников  на территории города Ессентуки; 

4.2. Направить настоящее постановление администратору официального 

сайта для размещения на официальном сайте муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

 



 

2 

5. Общему отделу администрации города Ессентуки (Н.А.Жучкова) 

довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы города Ессентуки Е.В.Герасимова, заместителя 

главы администрации города Ессентуки И.А.Алейникова, заместителя главы 

администрации города Ессентуки Н.В.Попову. 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава города Ессентуки                                                   А.Ю.Некристов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации       
города Ессентуки  
Ставропольского края 
от 22.11.2023 г. № 1654 

 

 

План  

организационно-технических вопросов по подготовке и проведению 

Новогодних и Рождественских праздников  на территории города Ессентуки 

 

Марафон поздравлений «С Новым годом, Ессентуки!» 

 

Дата  и место проведения: с 22 ноября 2023 года по 19 декабря сбор заявок, с 

20 декабря 2023 года по 08 января 2024 года аудиотрансляция в Парке Победы, 

в Курортном парке,   видеотрансляция на экранах в магазинах, в торговых 

центрах, медицинских учреждениях, в МФЦ 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

2. Организация участия предприятий, магазинов, 

учреждений, организаций, спортивных 

комплексов  и других потенциальных 

участников 

К.В.Алейник 

А.Н.Данилов 

А.И.Капустин 

В.В.Горелик 

3. Аудиотрансляция в Парке Победы, в Курортном 

парке 

А.А.Ельцов 

 

4. Видеотрансляция на экранах в магазинах, в 

торговых центрах, медицинских учреждениях, в 

МФЦ 

 

В.В.Горелик 

В.В.Гаврилова 

В.А.Ангилов 

(по согласованию) 

Е.Н.Мовчан 

(по согласованию) 

 

Церемония открытия главной Новогодней елки 

 

Дата и время проведения: 16 декабря 2023 года (суббота), с 16.00 часов до 

17.30 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь     

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

2. Разработка сценария новогодней программы. 

Организация и проведение концертной 

анимационной программы. 

К.В. Алейник 

В.Н.Паюл 

 



Техническое обеспечение звуковым и световым 

оборудованием мероприятия  

3. Приглашение на мероприятие представителей 

предприятий, организаций, учреждений, 

общественных организаций, жителей города 

Н.А.Радинская 

А.В.Захаренков 

А.Н.Данилов 

4. Организовать работу новогодней ярмарки с 

выездной торговлей, общественным питанием. 

Определение расположения торговых точек; 

праздничное оформление торговых точек; 

обеспечение торговых точек мини-контейнерами 

для мусора.  Организация гримерных 

пространств для приглашенных коллективов 

В.В.Горелик 

5. Организация работы волонтерского отряда Н.С.Фролова 

6. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности в новогоднем 

мероприятии и на сцене, обеспечении 

безопасности дорожного движения при 

проведении мероприятия, определении места 

стоянки дежурного автотранспорта. 

Организация контрольно-пропускных пунктов 

А.А.Банин 

 

7. Дежурство бригады скорой медицинской  

помощи 

А.Ю.Каспаров 

(по согласованию) 

8. Обеспечение безопасности в случае 

возникновения чрезвычайных ситуаций во 

время проведения мероприятия. Вывешивание 

флага. Обеспечение противопожарной 

безопасности 

А.Х.Абдулмуслимов  

9. Организовать работу по установке и украшению 

главной Новогодней елки до 10 декабря 2023 

года. Обеспечение подачи электроэнергии к 

торговым точкам. Дежурство электрика. Уборка 

площади до и после проведения праздника. 

Установка ограждений. Отключение освещения 

площади по сценарию. 

Организация дополнительного освещения. 

Организация перевозки новогодних саней и 

Домика Деда Мороза с Городского озера на 

Театральную площадь и обратно до 14 декабря 

2023 года 

А.А.Ельцов   

 

 

 

 

 

 



Открытый городской конкурс новогодних арт-объектов «Арт-звезда» 

 

  Дата проведения: 16 декабря 2023 года (суббота), 17.00 часов 

  Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

2. Организация работы волонтерского отряда Н.С.Фролова 

3. Организация участия подведомственных 

учреждений в конкурсе по изготовлению 

новогодних арт-объектов 

А.Н.Данилов 

4. Разработка временного графика доставок арт-

объектов на Театральную площадь 

К.В.Алейник, 

Е.Г.Трефилова, 

А.А.Банин 

5. Обеспечение подачи электроэнергии к арт-

объектам. Дежурство электрика 

А.А.Ельцов 

 

Интерактивная программа «Волшебный Домик Деда Мороза» 

  

Дата и время проведения: с 16 декабря по 31 декабря 2023 года, с 16.00   

часов до 19.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование праздничного мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ. 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

 

2. Организация и проведение  интерактивной 

программы «Волшебный Домик Деда Мороза» с 

16 декабря по 31 декабря 2023года 

К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

 

3. Обеспечение наличием подарков (сувениров) 

для реализации и проведения  интерактивной 

программы «Волшебный Домик Деда Мороза» 

на Театральной площади с 16 декабря по 31 

декабря 2023 года  (5000 шт.) 

В.В.Горелик 

4. Организация работы волонтерского отряда Н.С.Фролова 

5. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности  

А.А.Банин 

6. Обеспечение подачи электроэнергии к Домику 

Деда Мороза. Дежурство электрика 

А.А.Ельцов 

 

 

 

 



Конные новогодние прогулки «Зимние забавы» 

 

Дата и время проведения: с 17 декабря по 31 декабря 2023 года, с 17.00 

часов до 19.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

 

2. Организация работы волонтерского отряда Н.С.Фролова 

3. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности  

А.А.Банин 

 

4. Ежедневная уборка территории  до и после 

проведения  конных новогодних прогулок 

А.А.Ельцов   

 

Новогодняя ярмарка 

 

Дата проведения: с 16 декабря 2023 года по 08 января 2024 года 

Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование  новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

2. Организация работы новогодней ярмарки с 

выездной торговлей, общественным питанием. 

Определение расположения торговых точек; 

праздничное оформление торговых точек; 

обеспечение торговых точек мини-контейнерами 

для мусора 

В.В.Горелик 

3. Обеспечение подачи электроэнергии к торговым 

точкам. Дежурство электрика 

А.А.Ельцов 

 

 

Детская игровая программа «Новогодние чудеса» 

 

Дата  время проведения:  17 декабря 2023 года (воскресенье) 12.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

 

2. Разработка сценария новогодней программы. 

Организация и проведение концертной 

анимационной программы. 

К.В.Алейник 

Л.Г.Румянцева 

Е.Г.Трефилова 



Техническое обеспечение звуковым 

оборудованием мероприятия  

В.Н.Паюл 

Н.С.Фролова 

3. Организация работы волонтерского отряда Н.С.Фролова 

4. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности 

А.А.Банин 

 

5. Дежурство бригады скорой медицинской  

помощи 

А.Ю. Каспаров 

(по согласованию) 

 

6. Обеспечение подачи электроэнергии. Дежурство 

электрика 

А.А.Ельцов 

 

 

Интерактивная площадка «Новогодние чародеи» 

 

Дата  время проведения:  23 декабря 2023 года (суббота) 11.30 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

2. Разработка сценария новогодней программы. 

Организация и проведение концертной 

анимационной программы. 

Техническое обеспечение звуковым 

оборудованием мероприятия  

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

 

3. Организация работы волонтерского отряда Н.С.Фролова 

4. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности 

А.А.Банин 

 

5. Дежурство бригады скорой медицинской  

помощи 

А.Ю.Каспаров 

(по согласованию) 

6. Обеспечение подачи электроэнергии. Дежурство 

электрика 

А.А.Ельцов 

 

 

Игра «В поисках новогодних сокровищ» 

 

Дата  время проведения:  23 декабря 2023 года (суббота) 12.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, сквер «Пограничный» в районе Золотушки 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

 

2. Разработка сценария новогодней программы. 

Организация и проведение концертной 

анимационной программы. 

К.В.Алейник 

Н.С.Фролова 

В.Н.Паюл 



Техническое обеспечение звуковым 

оборудованием мероприятия  

 

Е.Г.Трефилова 

 

3. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности. 

А.А.Банин 

 

4. Дежурство бригады скорой медицинской 

помощи 

А.Ю.Каспаров 

(по согласованию) 

5. Обеспечение подачи электроэнергии. Дежурство 

электрика. Подвоз генератора в случае 

необходимости 
 

А.А.Ельцов 

А.Х.Абдулмуслимов 

 

Городская елка Главы 

 

Дата  время проведения:  25 и 26 декабря 2023 года, 10.00 часов и 13.00 

часов 

Место проведения: г. Ессентуки, ул. Оборонная,45 (МБУК «Городской Дом 

Культуры») 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ. 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

 

2. Разработка сценария новогодней программы. 

Организация и проведение концертной 

анимационной программы. 

Техническое обеспечение звуковым 

оборудованием мероприятия  

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

 

3. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности 

А.А.Банин 

 

4. Приглашение учащихся общеобразовательных 

учреждений на новогоднее мероприятие 

А.Н.Данилов 

5. Дежурство медицинского работника Е.Н.Мовчан 

(по согласованию) 

 

Новогодняя интерактивно-познавательная программа с элементами 

театрализации «Сказочное настроение» 

 

Дата  время проведения:  24 декабря 2023 года (воскресенье) 12.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, сквер «Приозерный» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его В.В.Пиценко 



информационное сопровождение в СМИ А.М.Белоусова 

 

2. Разработка сценария новогодней программы. 

Организация и проведение концертной 

анимационной программы. 

Техническое обеспечение звуковым 

оборудованием мероприятия  

К.В.Алейник 

Л.Г.Румянцева 

Н.С.Фролова 

 

3. Организация работы волонтерского отряда Н.С.Фролова 

4. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности 

А.А.Банин 

 

5. Дежурство бригады скорой медицинской  

помощи 

А.Ю. Каспаров 

(по согласованию) 

6. Обеспечение подачи электроэнергии. Дежурство 

электрика 

А.А.Ельцов 

 

 

Новогодний концерт «Волшебные звуки зимы» 

 

Дата  время проведения:  26 декабря 2023 года (вторник), 16.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, ул. Кисловодская,11, МБУДО «Детская 

школа искусств» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

 

2. Разработка сценария новогодней программы. 

Организация и проведение концертной 

программы. 

Техническое обеспечение звуковым 

оборудованием мероприятия  

 

К.В.Алейник 

А.А.Шмушкевич 

 

3. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности 

А.А.Банин 

 

4. Дежурство медицинского работника Е.Н.Мовчан 

(по согласованию) 

 

Новогодний сюрприз для детей участников СВО от организации 

«Мультяшки-Анимашки» 

 

Дата  время проведения:  30 декабря 2023 года (суббота), 17.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, ул.Оборонная,45 (МБУК «Городской Дом 

культуры») 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 



1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

 

2. Предоставление зрительного зала для 

проведения новогодней программы 

Техническое обеспечение звуковым 

оборудованием мероприятия  

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

 

3. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности 

А.А.Банин 

 

4. Дежурство медицинского работника Е.Н.Мовчан 

(по согласованию) 

 

КиноНовыйГод 

 

Дата  время проведения:  30 декабря 2023 года (суббота), с 17.00 часов до 

22.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

2. Техническое обеспечение LED-экраном (8/5) К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

2. Подбор кинорепертуара для трансляции на 

Театральной площади 

 

К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

 

3. Организация работы волонтерского отряда Н.С.Фролова 

4. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности 

А.А.Банин 

 

5. Дежурство бригады скорой медицинской  

помощи 

А.Ю. Каспаров 

(по согласованию) 

6. Обеспечение подачи электроэнергии. Дежурство 

электрика. Обеспечение строительными блоками 

(4 шт.) для утяжеления конструкции под LED-

экран 

А.А.Ельцов 

 

7. Организация работы новогодней ярмарки с 

выездной торговлей, общественным питанием. 

Организация дегустации чая на травах и 

глинтвейна  

В.В.Горелик 

 
 
 
 
 
 



 
Интерактив «Волшебный новогодний автобус» 

 

Дата и время проведения: 31 декабря 2023 года, с 09.00 часов до 13.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, по согласованию 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

 

2. Организация работы волонтерского отряда Н.С.Фролова 

3. Организация интерактивной программы К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

А.А.Шмушкевич 

3. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности  

А.А.Банин 

 

4. Предоставление транспорта для организации  

интерактива  «Волшебный новогодний автобус» 

А.А.Ельцов   

 
 

 
Фестиваль «Новогодние традиции народов России» 

 
Дата и время проведения: 31 декабря (воскресенье) 2023 года, с 12.00 часов до 
14.00 часов 
Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование праздничного мероприятия и 

его информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

 

2. Обеспечение бесперебойным 

электропитанием к каждой палатке подворья, 

дежурство электрика. Установка ограждений. 

Установка контейнеров для мусора.  

А.А.Ельцов 

3. Определение расположения и организация 

работы санаториев, праздничное оформление, 

обеспечение мини-контейнерами для мусора. 

Установка малогабаритных новогодних 

аттракционов. Установка палаток для 

организации подворий (столы, стулья) 

         В.В. Горелик 

4. Определение расположения и организация 

работы подведомственных учреждений, 

праздничное оформление, обеспечение мини-

контейнерами для мусора, стола и стульями 

для  проведения мастер-классов 

А.Н.Данилов 

К.В.Алейник 

А.И.Капустин 

5. Организация взаимодействия с А.А.Банин 



правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

6. Дежурство бригады скорой медицинской  

помощи 

А.Ю. Каспаров 

(по согласованию) 

 
Зимний пикник 

 
Дата и время проведения: 31 декабря (воскресенье) 2023 года, с 12.00 часов до 
14.00 часов 
Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование праздничного мероприятия и 

его информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

 

2. Установка ограждений по периметру 

проведения мастер-классов. Установка 

контейнеров для мусора.  

А.А.Ельцов 

3. Приобретение ингредиентов для новогоднего 

салата. Привлечение поваров для 

изготовления новогоднего салата. Проведение 

мастер-классов по изготовлению новогодних 

закусок. Привлечение Петроса Воробьева к 

участию в мероприятии. 

         В.В.Горелик 

4. Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами с целью   

обеспечения общественной безопасности в 

период проведения мероприятия 

А.А.Банин 

5. Дежурство бригады скорой медицинской  

помощи 

А.Ю. Каспаров 

(по согласованию) 

 

Киносалон «Самый Новый год» 

 

Дата  время проведения:  с 31 декабря 2023 года по 01 января 2024 года, с 

18.00 часов до 00.00 часов и с 00.05 часов до 02.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

2. Техническое обеспечение LED-экраном (8/5) К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

2. Подбор кинорепертуара для трансляции на LED-

экране  на Театральной площади с 18.00 часов 

до 00.00 часов 

 

К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

 



3. Организация работы волонтерского отряда Н.С.Фролова 

4. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности 

А.А.Банин 

 

5. Дежурство бригады скорой медицинской  

помощи 

А.Ю. Каспаров 

(по согласованию) 

6. Обеспечение подачи электроэнергии. Дежурство 

электрика. Обеспечение строительными блоками 

(4 шт.) для утяжеления конструкции под LED-

экран 

А.А.Ельцов 

 

7. Организация работы новогодней ярмарки с 

выездной торговлей, общественным питанием. 

Организация дегустации чая на травах и 

глинтвейна  

В.В.Горелик 

8. Трансляция видеопоздравления Президента 

Российской Федерации В.В.Путина на LED-

экране  на Театральной площади в 00.00 часов 

К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

9. Трансляция музыкально-развлекательной 

телепрограммы «Голубой огонек» на LED-

экране  на Театральной площади с 00.05 часов 

до 02.00 часов 

К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

 

Новогодний забег 

 

Дата  время проведения:  01 января 2024 года, по согласованию 

Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь, Курортный парк 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

 

2. Разработка маршрута забега. Техническое 

обеспечение звуковым оборудованием 

мероприятия  

 

А.И.Капустин 

4. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности 

А.А.Банин 

 

5. Дежурство бригады скорой медицинской  

помощи 

А.Ю. Каспаров 

(по согласованию) 

6. Обеспечение подачи электроэнергии. Дежурство 

электрика 

А.А.Ельцов 

 

7. Организовать работу новогодней ярмарки с 

общественным питанием 

В.В.Горелик 

 

 



Новогодние утренники 

 

Дата  время проведения:  03-04 января 2024 года, 12.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Театральная площадь 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

 

2. Разработка сценария новогодней программы. 

Организация и проведение концертной 

анимационной программы. 

Техническое обеспечение звуковым 

оборудованием мероприятия  

 

К.В.Алейник 

Е.Г. Трефилова  

 

 

3. Организация работы волонтерского отряда Н.С.Фролова 

4. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности 

А.А.Банин 

 

5. Дежурство бригады скорой медицинской  

помощи 

А.Ю. Каспаров 

(по согласованию) 

6. Обеспечение подачи электроэнергии. Дежурство 

электрика 

А.А.Ельцов 

 

 

Спортивные эстафеты на санках «Эх, прокачу!» 

 

Дата  время проведения:  04 января 2024 года, по согласованию 

Место проведения:  по согласованию 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

 

2. Выбор места проведения А.И.Капустин 

3. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности 

А.А.Банин 

 

4. Дежурство бригады скорой медицинской  

помощи 

А.Ю. Каспаров 

(по согласованию) 

5. Организовать работу новогодней ярмарки с 

общественным питанием 

В.В.Горелик 

 

 

 

 

 



Праздник, посвященный Дню Кавказского паломника 

 

Дата  время проведения:  07 января 2024 года, с 12.00 часов до 15.00 часов 

Место проведения: г. Ессентуки, Храмовый комплекс Петра и Павла 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

 

2. Разработка концертной программы народного 

ансамбля «Казачья душа».  

Организация и проведение игровой программы. 

Техническое обеспечение звуковым 

оборудованием мероприятия  

 

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

Н.С.Фролова 

В.Н.Паюл 

 

 

3. Организация работы волонтерского отряда Н.С.Фролова 

4. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности 

А.А.Банин 

 

5. Дежурство бригады скорой медицинской  

помощи 

А.Ю.Каспаров 

(по согласованию) 

6. Размещение информации о проведение 

мероприятия на баннерных конструкциях   

 

И.А.Алейников 

 

Крещение Господне 

 

  Дата и время проведения: 18-19 января 2024 года, с 23.00 часов до 01.00 часов  

  Место проведения: по согласованию 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ  

 

В.В.Пиценко 

А.М.Белоусова 

2. Разработка сценарного плана проведения 

мероприятия. Подготовка тематической 

интерактивной программы 

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

3. Техническое обеспечение звуковым 

оборудованием мероприятия  

 

К.В.Алейник 

Е.Г.Трефилова 

В.Н.Паюл 

4. Определение расположения и организация 

установки палаток или надувных модулей, либо 

другие помещения для обогрева, переодевания 

людей, а также раздачи горячего чая и легкого 

питания: пирожки, бутерброды,  обеспечение 

мини-контейнерами для мусора 

В.В. Горелик 

 



5. Дежурство бригады скорой медицинской  

помощи 

А.Ю.Каспаров 

(по согласованию) 

6. Обеспечение безопасности в случае 

возникновения чрезвычайных ситуаций во время 

проведения мероприятия. Вывешивание флага. 

Определение расположения и предоставление 

автобусов для обогрева, переодевания людей во 

время Крещенских купаний 

А.Х.Абдулмуслимов  

7. Организация взаимодействия 

правоохранительных органов в обеспечении 

общественной безопасности во время 

проведения мероприятия 

А.А.Банин 

8. Уборка территории  до и после проведения 

мероприятия. Установка контейнеров для 

мусора. Установка ограждений 

А.А.Ельцов   

 

 
Управляющий делами 
администрации города Ессентуки                                                           Н.Н.Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


